
書式第１５号（法第２８条関係）

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 1,651,622

製品 156,160

立替金 0

前払費用 516,800

未収金 579,368

　流　動　資　産　合　計　・・・① 2,903,950

２　固定資産

(1)有形固定資産

　　車両運搬具

什器備品

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

　　敷金

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計　・・・② 0

資　　産　　合　　計　　①　+　② 2,903,950

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 179,022

未払法人税等 70,000

預り金 24,425

・・・・・・

　流　動　負　債　合　計　・・・③ 273,447

２　固定負債

長期借入金

退職給与引当金

・・・・・・

　固　定　負　債　合　計　・・・④ 0

負　　債　　合　　計　　③　+　④ 273,447

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産額 2,027,060

 当期正味財産増減額 603,443

 正味財産合計 2,630,503

負債及び正味財産合計　　Ⅱ　+　Ⅲ 2,903,950

令和  4 年度  貸借対照表

　令和　5 年　3 月　31 日 現在

科 目 金 額

事業所名：特定非営利活動法人Alazi Dream Project  



書式第１４号（法第２８条関係）　　

（単位：円）

特定非営利活動に
係 る 事 業

その他の事業 合計

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 400,000 0 400,000

7,839,591 0 7,839,591

３　受取助成金等
受取助成金 3,289,203 0 3,289,203

４　事業収益
(1)イベント事業 106,092 0 106,092
(2)地域や学校での講演会や見学会の開催によ

る異文化理解と国際協力推進のための開発
教育事業

166,900 0 166,900

(3)シエラレオネ共和国における就労支援事業 0 0 0
(4)シエラレオネ共和国における就学支援事業 0 0 0
(4)災害その他の緊急事態に対する救援、復興

協力および防災事業
0 0 0

(5)この会の活動または共有すべき情報に関す
る広報及び出版事業

0 0 0

(6)その他目的を達成するために必要な事業 0 481,900 481,900

５　その他収益 0
受取利息 2 0 2
雑収入 0 0 0

経常収益計 11,801,788 481,900 12,283,688
Ⅱ　経常費用

１　事業費
(1)人件費

役員報酬/事 2,075,262 84,738 2,160,000
雑給/事 646,729 26,407 673,136
福利厚生費/事 68,117 2,780 70,897

人件費計 2,790,108 113,925 2,904,033

給付支援費/事 2,691,270 0 2,691,270
当期製品製造原価 0 122,423 122,423
業務委託費/事 911,201 37,206 948,407
荷造運賃/事 34,490 3,178 37,668
旅費交通費/事 619,646 22,331 641,977
通信費/事 349,567 9,377 358,944
消耗品費/事 254,249 13,438 267,687
広告宣伝費/事 66,290 19,926 86,216
支払手数料/事 892,878 24,401 917,279
地代家賃/事 422,040 17,232 439,272
租税公課/事 10,334 421 10,755
支払報酬料/事 95,354 3,893 99,247
販売促進費/事 0 20,500 20,500
水道光熱費/事 17,202 702 17,904
保険料/事 29,625 1,209 30,834

その他経費計 6,394,146 296,237 6,690,383
9,184,254 410,162 9,594,416

２　管理費
(1)人件費

役員報酬 240,000 0 240,000

令和 4 年度　　活動計算書

   令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日まで

科 目

賛助会員受取会費

２　受取寄附金

特定非営利活動法人Alazi Dream Project  

受取寄附金

(2)その他経費

事業費計



雑給 66,971 0 66,971
法定福利費 374,460 0 374,460
福利厚生費 7,878 0 7,878
･･････
人件費計 689,309 0 689,309

業務委託費 105,379 0 105,379
荷造運賃 3,097 0 3,097
旅費交通費 29,777 0 29,777
通信費 19,843 0 19,843
消耗品費 56,669 0 56,669
広告宣伝費 608 0 608
支払手数料 50,485 0 50,485
地代家賃 48,808 0 48,808
租税公課 1,195 0 1,195
支払報酬料 280,638 0 280,638
水道光熱費 1,990 0 1,990
諸会費 10,000 0 10,000
保険料 3,426 0 3,426
･･････
その他経費計 611,915 0 611,915

1,301,224 0 1,301,224
10,485,478 410,162 10,895,640
1,316,310 71,738 1,388,048

Ⅲ　経常外収益
0 0 0

Ⅳ　経常外費用
支払利息 309 0 309
為替差損 714,296 0 714,296

　
714,605 0 714,605

経理区分振替額 71,738 71,738
税引前当期正味財産増減額 673,443 0 673,443
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000
当期正味財産増減額 603,443
前期繰越正味財産額 2,027,060

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 2,630,503

経常外収益計

経常外費用計

(2)その他経費

管理費計
経常費用計

当期経常増減額



書式第１７号（法第２８条関係）

　

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 577,495

ゆうちょ銀行普通預金 1,012,301

楽天銀行普通預金 21,286

ROKEL COMMERCIAL BANK 4,807

三菱UFJ銀行普通預金 35,733

製品 156,160

立替金 0

前払費用 516,800

未収金

ﾏﾝｽﾘｰｻﾎﾟｰﾀ費(3月分) 245,000

congrant寄附金(3月分) 180,000

その他収益事業未収金 154,368

　流　動　資　産　合　計　・・・① 2,903,950

２　固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

　パソコン1台

・・・・・・

・・・・・・

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

・・・・・・

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

敷金

・・・・・・

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計　・・・② 0

資　　産　　合　　計　　①　+　② 2,903,950

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金

　事務用品購入代立替経費 179,022

未払法人税等 70,000

預り金

源泉所得税 24,425

　流　動　負　債　合　計　・・・③ 273,447

２　固定負債

長期借入金

　　　　銀行借入金

・・・・・・

・・・・・・

　固　定　負　債　合　計　・・・④ 0

負　　債　　合　　計　　③　+　④ 273,447

正　　味　　財　　産　　Ⅰ　+　Ⅱ 2,630,503

令和　4 年度　　財産目録

　令和 5 年　3月　31日現在

科 目 金 額

特定非営利活動法人Alazi Dream Project  



書式第１６号（法第２８条関係）

令和 4 年度　計算書類の注記

１． 重要な会計方針
　計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日　2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。

２． 事業別損益の状況は下記の通りです。

1
2
3
4
5

0 0 0

支払利息
為替差損 0 714,296 714,296

経常外収益費用　計 0 0 0 0 0 0 0 714,605 714,605
0 0 0 0 0 0

業務委託費

0 309 3090 0 0 0

296,237
410,162

8,191 12,887 105,379 1,053,786

Ⅰ経常収益費用
(1)人件費

0

役員報酬 18,655 29,349
雑給

人件費　計 25,080 39,460
(2)その他経費

当期製品製造原価

2,027,258

イベント事業

0

この会の活動ま
たは共有すべき
情報に関する広
報及び出版事業

その他目的を達
成するために必

要な事業

地域や学校での講演
会や見学会の開催に
よる異文化理解と国
際協力推進のための

開発教育事業

シエラレオネ共
和国における
就労支援事業

0
0

400,000

科　　　目

受取寄付金 0 0
0

71,738

6,301,099
9,026,667

2,502,127

00
0

0
0
0
0 0

02,725,568

481,900

113,9250

0

400,000
7,839,591 0 7,839,591

754,892 0 754,892

0

2

2,160,000 240,000 2,400,000
740,10766,971

0
631,769

84,738

2,904,033 689,309 3,593,342

0

0

0
0

0

特定非営利活動法人Alazi Dream Project  

3,289,203 3,289,203 3,289,203

0

0

0

0

0

0

0

7,839,591

事業収益 106,092 166,900

Ⅰ経常収益
受取会費 0 0

受取助成金等 0 0
0

0 20
0
0

シエラレオネ共
和国における
就学支援事業

0
0
0

0

0

481,900
0

00

400,000 0

経常収益　計 106,092 166,900 12,283,686 2 12,283,68811,528,794 0
その他収益 00 0

0 0 122,423 0 122,423
948,407

122,42300
0 37,206

0
890,123 0

70,897 7,878 78,7750

0 19,926

2,78066,541

64,756

0

0広告宣伝費 595 939 86,216 608 86,824

641,977 29,777 671,754
通信費 2,064 3,248 358,944 19,843 378,787

0 0
0

609,729
344,255

0
0

22,331
9,377

20,500 0 20,500

267,687 56,669 324,356

0

0

0

249,423 0 13,438

0 20,500

0

支払手数料 29,030 7,261

2,689,270 ▲ 2,015,827 673,443

その他経費計 51,080 41,967 6,690,383 611,915 4,611,028
経常費用　計 76,160 81,427 9,594,416 1,301,224 10,895,640

0
0
0
0
0
0

当期計上増減額 29,932 85,473

販売促進費 0 0

旅費交通費 3,853 6,064

消耗品費 1,875 2,951

Ⅱ 経常外収益費用
0

福利厚生費 612

0 856,587 0 0

964

地代家賃 3,793 5,970 0 412,277 0 0 17,232 439,272
10,755 1,195 11,950

支払報酬料 857 1,349 0 93,148 0 0 3,893 99,247 280,638 379,885
租税公課 92 147 0 10,095 0 421

17,904 1,990 19,894

保険料 266 419 0 28,940 0 0 1,209 30,834 3,426 34,260

水道光熱費 154 244 0 16,804 0

0

0 702

374,460 374,460

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0

給付支援費 0 0 0 2,691,270 0 0 0 2,691,270 0

荷造運賃 310 488 0 33,692 0

5,813 26,4079,147 673,136

事業部門計 管理部門 合計

37,668 3,097 40,7650 3,178

2,691,270

0

917,279 50,485 967,764
48,808 488,080

24,401

災害その他の緊
急事態に対する
救援、復興協力
および防災事業


